令和３年４月２７日

保護者 様

四国中央市立川之江南中学校長 石川 典英

GIGA スクール構想に係る Chromebook 等借用確認書について

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃より、本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、昨今の社会情勢を踏まえ、四国中央市では GIGA スクール構想に基づき、オンライン授業の導

入に向けて、小中学校に高速通信ネットワークの整備、１人１台端末として Chromebook の配備を進め

てきました。本校は既に配備を終えましたので、Chromebook の積極的な活用を進めていきたいと考え

ています。

つきましては、Chromebook の取扱いについて、下記の点を確認していただき、「GIGA スクール構

想に係る Chromebook 等借用確認書」を学級担任までご提出くださいますようお願いいたします。

記

１ 「Chromebook の貸出に係る留意事項」

⑴ 別添の「Chromebook（クロームブック）活用のルール」をお子さんと一緒に読んで確認をお願

いします。

 ⑵ 家庭での利用における、インターネット接続に係る通信料金については、ご家庭でご負担をお願

いします。

⑶ Chromebook には、不適切なサイトへのアクセスを制限しているフィルタリングを設定しており

ます。フィルタリング設定やパスワードを変更しないでください。なお、YouTube につきましては、

視聴不可能な設定になっています。

⑷ 精密機器につき、丁寧・適正な取扱いをお願いします。

⑸ Chromebook の家庭への持ち帰り時の持ち帰り用バッグは、１年生は小学校の時に注文済み、２・

３年生は学校で一括して注文済みです。

⑹ 万が一、故障、破損、紛失、盗難等の事由が生じた場合は、速やかに学級担任に申し出た上、学

校の指示に従ってください。必要な手続きをお願いすることがあります。

令和３年   月   日

四国中央市立川之江南中学校長 様

GIGA スクール構想に係る Chromebook等借用確認書

Chromebook 及び電源ケーブルの貸出を受けるにあたり、以下の項目について確認しました。

 ●確認事項（☑をつけてください）

 □ 「Chromebook の貸出に係る留意事項」を確認し、借用した機器（Chromebook 及び電源

ケーブル）を丁寧・適正に取り扱います。

四国中央市立川之江南中学校

                年   組   番 生 徒 氏 名

                           保護者氏名                      印

※ 保護者氏名欄の押印については、自著で署名がある場合に限り、省略することができます。

切り取り線